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 Deset intenzivnih godina rada je iza Hrvatskog judo saveza i njenih članica kao i našeg 
Judo Magazina. Jubileji su uvijek tu da nas podsjete na naš rad i naše uspjehe i daju nam 
motivaciju i usmjerenje za buduće djelovanje.
 Jesmo li bili uspješni? Sport se uvijek navodi kao primjer izuzetno mjerljive aktivnosti, a ta 
mjerljivost najčešće se svodi na broj osvojenih odličja, broj natjecatelja, trenera, klubova.... 
Dosegnutih zasad maksimalnih 90 medalja s velikih natjecanja i u svim uzrasnim katego-
rijama osvojenih u godini dana, naš je svakako najveći uspjeh. Ponosni smo danas na rezultate 
svih naših reprezentacija uključujući naše veterane i sudionike posebnih natjecanja. Na ka-
detske i juniorske europske i svjetske medalje smo se već i ‘naviknuli’, ali seniorske medalje 
još uvijek nisu česte koliko bismo željeli. Drugi dio mjerljivih rezultata koji se odnosi na broj-
nost naših natjecatelja također pokazuje rast; broj klubova, trenera i sudaca također raste, 
ali sporije nego bismo željeli, i još uvijek nam ne daje dovoljno široku bazu za kontinuirano 
postizanje već dosegnutih rezultata. Pisali smo o našim olimpijcima iz Londona, Marijani 
Mišković (danas Hasanbegović) i Tomislavu Marijanoviću jedinom osvajaču Grand Slama 
(Rio) i slavlju povodom njihovih osvojenih europskih medalja, našoj olimpijki iz Rija, Barbari 
Matić i njenim europskim i svjetskim uspjesima, Dominiku Družeti koji nas je iznenadio svojom 
europskom seniorskom broncom, te o našoj paraolimpijki Luciji Brešković, našoj ženskoj 
seniorskoj ekipi koja je također osvojila europsku broncu kao i sestre Žunić u katama te 
uspjehu JK Vinkovci u Europskoj ligi prvaka. I nadamo se i nadalje pisati o još većim uspjesima.
 Međutim, napredak hrvatskog juda nikako ne bismo trebali mjeriti samo brojevima 
osvojenih odličja. Naš je napredak prije svega vidljiv u znatno većoj popularnosti juda koja 
se pokazuje i dokazuje kroz našu prisutnost u medijima – novinama, nastupima na nacio-
nalnim i drugim TV kućama i u društvenim medijima. Pokazuje se to i kroz uključenost u 
rad Hrvatskog olimpijskog odbora kao krovne kuće hrvatskog sporta, zatim kroz suradnju 
s Europskom judo unijom kao i Međunarodnom judo federacijom čija smo respektabilna 
članica. Postignuta suradnja na domaćoj i međunarodnoj sportskoj sceni nemjerljiva je i 
vjerujem da ćemo njezine učinke tek osjetiti. Uspjeh smo zaslužili prije svega, predanim 
radom naših stručnjaka, našim ostvarenim sportskim rezultatima i organizacijom mnogo-
brojnih natjecanja i manifestacija koja su sva ocijenjena izuzetno kvalitetnim. Stoga smo i 
zaslužili nagrade koje smo dobivali u proteklih 10-tak godina. Naše mlade judašice dobiva-
le su temeljem svojih rezultata nagrade Dražen Petrović; savez je dobio nagradu HOO-a - 
Matija Ljubek povodom 65-te obljetnice svoga rada kao i nagradu MOK-a za Inovativnost 
u sportu te nagradu Međunarodne judo federacije za nacionalni savez s najvećim napret-
kom, a tu su i nagrade Europske judo unije za najbolje organizirane manifestacije, između 
ostaloga i za naš Judo Festival kao specifičnu manifestaciju kojom se vrlo dobro promovi-
raju sve vrijednosti našeg sporta. Stoga smo dobili financijsku potporu naših sponzora i 
javnog sektora, uključujući grad Zagreb i Središnji državni ured za šport, bez čije pomoći ne 
bismo uspjeli dosegnuti današnju razinu djelovanja saveza.
 O svemu tome pisali smo i fotografijom ponajbolje pokazali u naših 10 brojeva Judo 
Magazina. Trudili smo se obilježiti svaku ‘veću’ osvojenu medalju i promovirati sve naše 
aktivnosti i pokazati kako je judo zaista odlična platforma na koju se svi mi koji smo zalju-
bljenici u naš sport možemo uključiti – od sudjelovanja na natjecanjima, trenerskim i su-
dačkim seminarima ili znanstvenim konferencijama, do promocijskih aktivnosti i obljetni-
ca naših klubova i školskog juda. Pokušali smo dokazati tezu da je JUDO SPORT ZA SVE, i 
nadamo se da smo uspjeli i da je to bilo vidljivo i na stranicama Judo Magazina.
 Zahvaljujem tajništvu i uredništvu i vjerujem kako ćemo i u sljedećim brojevima Judo 
Magazina moći svjedočiti o tome da je CRO JUDO vjerodostojan sportski brend s međuna-
rodnom reputacijom.

Sanda Čorak, predsjednica HJS
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Najbolji juniori svijeta okupili su se na 
Bahamima od 17. do 20. listopada 2018. 

u glavnom gradu Nassauu, gdje su se bo-
rili za titule najboljih i prestižne olimpij-
ske bodove za prijelaz u seniorski uzrast. 
Na najznačajnijem natjecanju u uzrastu 
do 21 godine natjecalo se 240 juniora i 
185 juniorki iz 66 zemalja s 5 kontinenata.
 U tri dana pojedinačnog natjecanja 
hrvatsku reprezentaciju predstavljale su 
4 natjecateljice; do 57kg. Iva Oberan (JK 
Župa dubrovačka) i Tihea Topolovec (AJK 
Student, Split), te do 78kg. Karla Prodan 
(JK Pujanke, Split) i Lea Gobec (JK Zagreb). 
Nakon što je drugog dana natjecanja s 
dvije pobjede i dva poraza Tihea Topolo-
vec zauzela 7. mjesto i Hrvatska se upisa-
la na listu zemalja koje su osvojile meda-
lju zahvaljujući Splićanki Karli Prodan.

ju je čekala Zenker (GER). Bilo je to dra-
matično, iznimno turbulentno polufinale 
u kojem je hrvatska judašica povela, pa 
joj je wazari poništen, nakon čega je Nje-
mica povela wazarijem, a Prodan 14 se-
kundi prije isteka vremena nadoknadila 
zaostatak i odvela borbu u ‘golden score’. 

Karla Prodan 
– juniorska viceprvakinja svijeta
 Unatoč početnoj tremi mlada članica 
JK Pujanke, prvenstvo je otvorila pobje-
dom s dva wazarija, u drugom dijelu bor-
be protiv Chen (TPE). U četvrtfinalu pro-
tiv Britanke Ludford, Karla je „osvetila” 
reprezentativnu kolegicu Gobec i lakše 
od očekivanog prošla u polufinale, gdje 

Konačnu pobjedu je izborila i bez potpo-
re trenera Vladimira Preradovića, za kojeg 
je sudac procijenio da je bio preaktivan 
savjetima.
 - Polufinale je bila prava teška borba 
protiv odlične judašice. Slušala sam sa-
vjete reprezentativnog tima s tribina i 
došla do odlučujućeg wazarija – prisjetila 
se Prodan ulaska u finale. Unatoč dobrom 
otvaranju finalne borbe, Japanka Wada 
pokazala se umješnijom i nakon drugog 
wazarija 30 sekundi prije isteka vremena 
odnijela konačnu pobjedu.
 - Japanka je bila ustrajnija, Karla je ima-
la poneku ‘rupu’ u borbi i vidjelo se da je 
iscrpljena od jako napornog polufinala. 
Svjetsko srebro je u džepu, sad slijedi kva-
litetan odmor, a zatim utrka za mjesto na 
Olimpijskim igrama u Tokiju. Ako nastavi 
ovako raditi, nije nemoguća misija – pro-
komentirao je trener Preradović. Svjetsko 
prvenstvo za juniore na Bahamima zavr-
šilo je na odličan način za hrvatski judo. 
Karla Prodan (do 78 kg) osvojila je srebr-
nu medalju, te nakon svjetskog kadet-
skog zlata iz 2015. u Hrvatsku se vratila i 
kao juniorska viceprvakinja svijeta.

S. Preradović
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Ana Viktorija Puljiz i Karla Prodan još su jednom pokazale da se 
za budućnost hrvatskog juda ne treba brinuti. Na Europskom 

prvenstvu u Sofiji Puljiz je u kategoriji do 44 kilograma osvojila 
srebrnu, a Karla u kategoriji do 78 kilograma, brončanu medalju.
 Puljiz je sve četiri borbe odradila sjajno, ‘milimetri’ su je dije-
lili od zlata protiv belgijske judašice Petit, a evo kako se na sve 

Puljiz srebrna, Prodan brončana 
s europskog juniorskog prvenstva

osvrnuo njen trener Dragan Crnov: „U finalu je radila jako dobro, 
dominirala, ali mala nepažnja pred kraj uskratila nam je zlato. Za 
drugu godinu kadeta Vikica je pokazala kako naporno radi, a mi 
naravno moramo nastaviti trenirati jer su pred nama veliki iza-
zovi.”
 Prodan je nakon kadetskog svjetskog zlata iz 2015. još jed-
nom potvrdila svoju iznimnu kvalitetu, ovaj put u uzrastu juni-
orki. U jakoj konkurenciji osvojila je broncu, no kao pravi šampi-
on još uvijek vidi mjesta za napredak: „Iako sam sretna zbog 
bronce mislim da je tu bilo prilike i mogućnosti za zlato, želim se 
ponovno uspeti do vrha”.
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Ana Viktorija Puljiz i Lara Cvjetko u Sara-
jevu su još jednom osvojile europske 

medalje. Nakon prošlogodišnjih zlata s 
Europskog kadetskog prvenstva u Litvi 
od Puljiz i Cvjetko se očekivalo da potvr-
de kvalitetu, a to je uvijek najteže.
 Mlada Solinjanka nije podlegla priti-
sku i Hrvatskoj je donijela još jednu me-
dalju s europskih prvenstava, ovaj puta 
srebrnu. Puljiz je porazila reprezentativku 
Ukrajine te Italije, a u finalu je od nje bile 
bolja predstavnica Kosova, Muminoviq. 
Trener Dragan Crnov naglasio je poseb-
nost ove medalje: „Presretan sam što smo 
opet pokazali kvalitetu rada JK Solin i osvo-

jili još jednu medalju na Europskom prvenstvu. Ova 
medalja je zlatnog sjaja jer je osvojena nakon ozlije-
de ramena i to je čini još posebnijom.”.

 Cvjetko je u kategoriji do 57 kilograma također 
osvojila srebro. Redom je pobjeđivala predstavnice 
Belgije, Mađarske i Rusije, a u finalu ju je porazila tur-
ska judašica Bozkurt. Iznimno zadovoljan bio je njen 
trener Matija Frlić, koji je objasnio na što se najbitnije 
fokusirati pred velika natjecanja: „S obzirom na proš-
logodišnji naslov prvakinje Europe ovo je za nas bio 
posebno zahtjevan turnir. Radili smo puno na psiho-
loškoj pripremi s psihologom Mateom Tomazinom, 
sve uz kvalitetnu taktičko-tehničku pripremu za na-
tjecanje. Kombinacija toga omogućila je Lari da po-
novno bude na visini zadatka.”

Puljiz i Cvjetko 
– europske kadetske viceprvakinje
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finala, a tada smo željeli da Vikica bude 
opuštenija. Medalja je velika stvar i stvar-
no sam ponosan na nju. Mi uvijek želimo 
stajati na vrhu postolja, ali znamo da je 
ovo maraton, a ne sprint. Jako lijepa go-
dina koju ćemo gledati nadograditi s još 
više rada.”.
 Šlag na tortu bio je ekipni dio natjeca-
nja u kojem su se natjecala četiri mješovita 
tima (Team London, Team Athens, Team 
Beijing, Team Rio de Janeiro), a Puljiz je 
bila dio pobjedničkog tima „Beijing”. Na-

kon brončanog odličja Barbare Matić iz 
2010., te zlatnog njene sestre Brigite iz 
2014., Viktorijina su dva odličja još jedan 
povijesni uspjeh s olimpijskih igara mla-
dih za hrvatski judo, koji dokazuje da se 
judo u Hrvatskoj nastavlja razvijati u do-
brom pravcu.

Puljiz osvojila zlato i broncu 
na Olimpijskim igrama mladih

Kadetkinja Ana Viktorija Puljiz svoju je 
već uspješnu godinu oplemenila na 

Olimpijskim igrama mladih u Argentini. 
Mlada judašica se u Solin iz Buenos Aire-
sa vratila s čak dva odličja - broncom u 
individualnom te zlatom u ekipnom dije-
lu natjecanja.
 Na svojem posljednjem velikom natje-
canju u 2018. godini. Puljiz je kroz četiri 
odlične borbe osvojila brončanu medalju 
u kategoriji do 44 kilograma, pa njezin tre-
ner Dragan Crnov nije imao razloga kriti 
zadovoljstvo: „Išli smo opreznije do polu-
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Brigita Ljuba, možda je promijenila pre-
zime, ali pristup životu je ostao isti. I 

uživo i preko telefona prvo primjetite 
osmijeh mlade mame, kojoj je 10-mje-
sečni Vito donio puno sreće, energije i 
neprospavanih noći.
 - Malo sam ozbiljnija, ali ništa strašno 
– kroz smijeh govori 23-godišnja Brigita i 
dodaje:
 - Odgovornost i ozbiljnost dođu pri-
rodno, sada idem ranije leći i „ne skačem” 
kao prije. Uživam u svemu, od sina, juda 
preko fakulteta i obitelji.

kako se sama opisivala. Još uvijek će „teta” 
pospremati u zadnji čas kada joj stiže ne-
ćak, ali zato i na tatamiju planira „pospre-
miti” druge judašice za vratiti se na put 
osvajanja medalja na Grand Prix i Grand 
Slam turnirima.
Brigita će sada reći kako «joj fali još juda, 
borbi, ali da je osjećaj tu i da ima jako po-
zitivan osjećaj». Sve to studentica 4. godi-
ne Fakulteta elektrotehnike, strojarstva i 
brodogradnje u Splitu ukomponira u 
dnevni ritam koji iscrpljuje, ali i donosi 
puno zadovoljstva.
 - Osim što sam mama, uz dva trenin-
ga dnevno, tu je i fakultet, tako da nema 
odmora, ima puno neprospavanih noći i 
iscrpljenosti. Međutim, sve što radim mi 
je gušt – zadovoljno je ustvrdila Brigita i 
naglasila da bi teško to mogla bez mame 
Marije i supruga Ivana, dok veliku podrš-
ku daju i tata Boris, svekrva Anita i svekar 
Đorđe.
 - Temelj svega ovoga je podrška Hr-
vatskog judo saveza i judo kluba Pujanke. 
Hvala svima što su vjerovali i vjeruju u 
mene, a želja mi je to sve pretočiti kroz 

rad i treninge u rezultate – pogledala je 
Ljuba malo u budućnost:
 - Radimo po planu osvajanja olimpij-
skih bodova jer bi nastup u Tokiju 2020. 
bio odličan uspjeh na kraju ovog olimpij-
skog ciklusa. Vremena ima, želje ima, zna-
nja i usmjeravanja trenera Vladimira Pre-
radovića uvijek ima, tako da su Olimpijske 
igre stvaran cilj. U mojoj kategoriji (od 78 
kilograma) tu je i Karla Prodan, moja du-
gogodišnja prijateljica, a međusobna po-
drška nam daje snage da budemo još 
bolje i još više radimo.
 Nakon što, vjerujemo za puno godina 
i novih uspjeha, dođe kraj judaškoj karije-
ri, Brigita vidi računalno programiranje i 
inžinjerstvo kao svoju budućnost.
 - Van iz Hrvatske? Naputovala sam se, 
ne bih išla živjeti van. Ovdje su mi svi – 
nasmijala se još jednom za kraj Brigita i 
krenula dalje u ispunjen dan s pravim pri-
stupom i uživanjem u životu.

Bruno Blumenschein

Brigita Ljuba: 
Uživam u svemu, 
a veliki cilj je Tokio

 Prvih dana srpnja 2017. nastupila je 
na Grand Prixu Hohhot u Kini i nismo ju 
vidjeli na tatamiju sve do listopada 2018., 
kada se vratila sa zlatom na prvenstvu 
Hrvatske za mlađe seniore.
 - Vidjet ćeš ju, ide bolje nego prije. 
Čudo je – govorila je tada starija sestra 
Barbara, „najponosnija teta na svijetu” 
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dvije Talijanke. Brončana iz Londona Rosal-
ba Forciniti ‘pokrila’ je kategoriju do 52 kg, 
a europska viceprvakinja iz 2010. Maria 
Centracchio pobrinula se za kategoriju do 
63 kilograma.

Vinkovačka bronca 
               u judaškoj Ligi prvaka

Hrvatske judašice Barbara Matić, Ivana 
Maranić, Tena Šikić i Ivana Šutalo u Bu-

kureštu su napravile povijesni rezultat. Dje-
vojke su osvojile ekipno brončano odličje 
u Ligi prvaka. Tako je, radi se o judaškoj 
verziji najpoznatijeg klupskog natjecanja 
na svijetu. Judaška liga prvaka baš kao i 
nogometna okuplja najpoznatije i najjače 
svjetske klubove, pa ovaj uspjeh zaista ima 
težinu. Kako bi se kvalificiralo u Ligu prva-
ka najprije se mora osvojiti medalja u Eu-
ropskoj ligi, a hrvatske reprezentativke su 
to odradile još prošle godine u Wupperta-
lu, gdje su također osvojile broncu.
 U kimonu hrvatskog kluba pod nazi-
vom Vinkovci nastupile su ponajbolje hr-
vatske judašice, Tena Šikić do 57 kg, Barba-
ra Matić do 70 kg te Ivana Maranić i Ivana 
Šutalo obje u kategoriji preko 70 kg. Sastav 
Vinkovaca pod vodstvom izbornika Vladi-
mira Preradovića ove su godine pojačale i 

 U prvom meču protiv francuskog Pon-
toa djevojke su izgubile 3-2, a pobjede za 
JK Vinkovce upisale su Matić i Maranić. Hr-
vatske je judašice u repasažu čekao favori-
zirani ruski klub Yawara Newa, koji je proš-

le godine bio na ovom natjecanju zlatni. 
Ipak, uvjerljive pobjede Šikić i Forciniti 
dale su sigurnost za daljnji tijek meča, pa 
su Vinkovci nad Ruskinjama slavili s 4-1. 
Posljednji meč za brončanu medalju bio je 



JUDOMAGAZIN  |  11

Iz rada Saveza

protiv domaćina USM – Dinama. Talijanke 
Centracchio i Forciniti upisale su dvije, a 
Barbara Matić ponovno je donijela odluču-
juću - treću pobjedu pa je slavlje u Bukure-
štu moglo početi. Djevojke su tako ostvari-
le najveći uspjeh u hrvatskom klupskom 
judu, a to je ujedno i sjajan pokazatelj za 
olimpijske kvalifikacije.

M. Franušić



otkrijte svoju priču na hrvatska.hr

Ne ispunjavajte život danima, ispunite dane životom.

ph
o

to
 b

y 
a

le
k

sa
n

d
a

r 
g

o
sp

ić

Puna avantura
Ne ispunjavajte život danima, ispunite dane životom.Ne ispunjavajte život danima, ispunite dane životom.

ph
o

to
 b

y 
g

o
ra

n
 š

a
fa

re
k

otkrijte svoju priču na hrvatska.hr

ph
o

to
 b

y 
g

o
ra

n
 š

a
fa

re
k

ph
o

to
 b

y 
a

le
k

sa
n

d
a

r 
g

o
sp

ić



JUDOMAGAZIN  |  13

Iz rada Saveza

U Meksiku se (Cancun) održalo svjetsko veteransko prvenstvo 
na kojem je Rade Krnjeta Hrvatskoj donio svjetski naslov. Na-

kon prošlogodišnje svjetske bronce ovog je puta Krnjeta otišao 
do kraja. Nastupao je u dobnoj skupini M7 do 90 kilograma u 
kojoj je slavio protiv Urugvajca Vegu te dva predstavnika Nje-
mačke (Hinterleitner, Loch).
 Jedina hrvatska ženska predstavnica u Cancunu bila je Ljilja-
na Stojić koja je također osvojila medalju. Stojić je, po prvi puta 
u veteranskoj konkurenciji, nastupila u dobnoj kategoriji F5 do 
57 kilograma, a do bronce je došla pobjedom nad francuskom 
predstavnicom Perquin.

Europsko veteransko prvenstvo u Škotskoj još je jednom poka-
zalo kako Hrvatska ima sjajne judaše i u onom najiskusnijem, 

veteranskom uzrastu. Najbolji je bio Samoborac Josip Sančić 
koji se okrunio titulom prvaka Europe u dobnoj skupini M3 do 
90 kilograma. Ova je kategorija bila vrlo brojna, pa je Sančić do 
europskog trona morao nanizati čak pet pobjeda.
 U dobnoj skupini M7 do 90 kilograma srebro je osvojio Rade 
Krnjeta, koji je nakon tri dominantne pobjede u finalu zaustav-
ljen od njemačkog predstavnika. Na peta mjesta plasirali su se i 
Borivoj Crnković (M8, 81kg) te Robert Grubišić (M6, +100kg).

M. Franušić

Josip Sančić – europski 
veteranski prvak, 
Krnjeta srebrni

Rade Krnjeta – svjetski veteranski 
prvak, Stojić brončana
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punopravnih 92 i dnevni red su usvojili 
jednoglasno. Glavni tajnik HJS-a Hrvoje 
Lindi prezentirao je izmjene financijskog 
plana za 2019. godinu koje je skupština 
usvojila.
 Sanda Čorak je zatvorila skupštinu 
prigodnom završnom riječi te čestitkom 
svim članovima na uspješnoj 2018. godi-
ni i željom za još boljim rezultatima u 
2019. godini.

M. Jurmanović

U 2018. godini održane su dvije Skupšti-
ne HJS-a. Prva redovna Skupština Hr-

vatskog judo saveza održana je 20. trav-
nja 2018. s početkom u hotelu Panorama 
u Zagrebu. Uvodnom riječi i osvrtom na 
2017. godinu skupštinu je otvorila pred-
sjednica HJS-a, Sanda Čorak. Nakon uvo-
da predsjednica je predložila dnevni red i 
članove tijela skupštine što je prihvaće-
no. Skupštini je prisustvovalo 48 delega-
ta od mogućih 91 i dnevni red su usvojili 
jednoglasno.
 Izložena su izvješća o radu HJS-a za 
2017. godinu, financijsko izvješće, te izvje-
šća stegovne komisije i nadzornog odbo-

 Druga Redovna Skupština Hrvatskog 
judo saveza u 2018. godini održana je 
29.12.2018. godine, također u Zagrebu. 
Skupština se održala zbog zakonske ob-
veze usvajanja financijskog plana za 
2019. godinu. Početkom sjednice članovi 
skupštine minutom šutnje odali su po-
čast preminulim dugogodišnjim člano-
vima HJS-a; bivšem izborniku seniorske 
reprezentacije g. Dragomiru Tavri i g. Ne-
nadu Đurđeviću.
 Nakon uvodne riječi predsjednica je 
predložila dnevni red i članove tijela 
skupštine što je jednoglasno prihvaćeno. 
Skupštini je prisustvovalo 50 delegata od 

Skupština HJS-a u 2018.
ra kao i planovi za 2018. godinu. U glavnom 
izvješću S. Čorak je istaknula vrhunske 
sportske i organizacijske rezultate ostva-
rene tijekom 2017. godine. Završetkom 
rasprave koja je uslijedila nakon izvješta-
vanja, predsjednica HJS-a predložila je 
prijem novog judo kluba Lošinj u puno-
pravno članstvo što su članovi skupštine 
jednoglasno usvojili. Dnevni red Skupšti-
ne završio je dodjelom priznanja za pro-
teklu godinu i promocija u viši DAN pojas 
svih predloženih članova koji su višego-
dišnjim djelovanjem na pridonijeli una-
pređenju juda u zemlji i poboljšanju ug-
leda HJS-a.
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Najznačajniji međunarodni rezultati u 2018. godini

Kadetkinje i kadeti
YOUTH OLYMPIC GAMES 07.- 10.10.2018. Buenos Aires, ARG
 -44kg. Ana Viktorija Puljiz (JK Solin) – 3. mjesto pojedinačno i 
  1. mjesto ekipno

CADET EUROPEAN CHAMPIONSHIPS 28.06.- 01.07.2018. 
Sarajevo, BIH
 -44kg. Ana Viktorija Puljiz (JK Solin) – 2. mjesto
 -57kg. Lara Cvjetko (Jk Profectus, Samobor) – 2 mjesto

Cadet European Cup 10.- 11.02.2018. Follonica, ITA
 -44kg. Ana Viktorija Puljiz (Jk Solin) – 1. mjesto

Cadet European Cup 10.- 11.03.2018. Zagreb, CRO
 -44kg. Ana Viktorija Puljiz (JK Solin) – 1. mjesto
 -57kg. Lara Cvjetko (JK Profectus, Samobor) – 1 mjesto
 -63kg. Katarina Krišto (JK Dalmacijacement, Kaštel Sućurac) 
  – 1. mjesto

Cadet European Cup 03.- 04.03.2018. Antalya, TUR
 -63kg. Katarina Krišto (JK Dalmacijacement, Kaštel Sućurac) 
  – 1. mjesto

Cadet European Cup 07.- 08.04.2018. Berlin, GER
 -44kg. Ana Viktorija Puljiz (JK Solin) – 3. mjesto
 -57kg. Lara Cvjetko (JK Profectus, Samobor) – 3 mjesto

Cadet European Cup 05.- 06.05.2018. Cluj-Napoca, ROU
 -63kg. Katarina Krišto (JK Dalmacija cement, Kaštel Sućurac) 
  – 3. mjesto

Cadet European Cup 29.- 31.10.2018. Koper, SLO
 -63kg. Katarina Krišto (JK Dalmacijacement, Kaštel Sućurac) 
  – 1. mjesto
 -66kg. Leon Đapić (JK Ura nage, Dubrovnik) – 2. mjesto
 -48kg. Ana Viktorija Puljiz (JK Solin) – 3. mjesto

Juniorke i juniori
JUNIOR WORLD CHAMPIONSHIPS 17.- 21.10.2018. Nassau, BAH
 -78kg. Karla Prodan (JK Pujanke, Split) – 2. mjesto

JUNIOR EUROPEAN CHAMPIONSHIPS 13.- 16.09.2018. Sofia, BUL
 -44kg. Ana Viktorija Puljiz (JK Solin) – 2. mjesto
 -78kg. Karla Prodan (JK Pujanke Split) – 3. mjesto

Junior European Cup 24.- 25.03.2018. Sarajevo, BIH
 -78kg. Karla Prodan (JK Pujanke Split) – 1. mjesto
 -63kg. Katarina Krišto (JK Dalmacijacement, Kaštel Sućurac) 
  – 2. mjesto
 -57kg. Iva Oberan (JK Župa Dubrovačka) – 3. mjesto
 -63kg. Lucija Babić (JK Zagreb) – 3. mjesto
 -70kg. Anđela Violić (JK Dubrovnik 1966) – 3. mjesto
 -78kg. Petrunjela Pavić (JK Dubrovnik 1966) – 3. mjesto
 -66kg. Lovre Barišić (JK Dalmacijacement, Kaštel Sućurac) 
  – 3. mjesto
 -100kg. Josip Kokeza (JK Solin) – 3. mjesto

Junior European Cup 19.- 20.05.2018. La Coruna, ESP
 -57kg. Iva Oberan (JK Župa Dubrovačka) – 3. mjesto

Junior European Cup 21.- 22.07.2018. Prague, CZE
 -57kg. Iva Oberan (JK Župa Dubrovačka) – 2. mjesto
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Junior European Cup 07.-08.07.2018.g. Gdynia, POL
 -78kg. Karla Prodan (JK Pujanke, Split) – 1. mjesto

Junior European Cup 14.- 15.07.2018. Paks, HUN
 -78kg. Karla Prodan (JK Pujanke, Split) – 1. mjesto
 -78kg. Lea Gobec (JK Zagreb) – 3. mjesto

Junior European Cup 11.- 12.08.2018. Cluj-Napoca, ROU
 +78kg. Helena Vuković (JK Profectus, Samobor) – 1. mjesto
 -57kg. Iva Oberan (JK Župa Dubrovačka) – 3. mjesto
 +100kg. Marcel Škalec (JK Profectus Samobor) – 3. mjesto

Seniorke i seniori
IJF GRAND SLAM 24.02.2018. Dusseldorf, GER
 -70kg. Barbara Matić (JK Pujanke, Split) - 2 mjesto

IJF GRAND SLAM 18.03.2018. Ekaterinburg, RUS
 -70kg. Barbara Matić (JK Pujanke, Split) - 3 mjesto

IJF GRAND PRIX 11.03.2018. MAR
 +78kg. Ivana Šutalo (Jk Dubrovnik) - 3 mjesto

AFRICAN OPEN 20.11.2018. SEN
 +100kg. Ivan Čović (JK Zagrebačka judo škola) – 2. mjesto

Senior European Cup 07.- 08.04.2018. Dubrovnik, CRO
 -78kg. Karla Prodan (JK Pujanke, Split) – 1. mjesto
 +78kg. Ivana Maranić (JK Panda, Zagreb) – 1. mjesto
 -57kg. Tena Šikić (JK Zagreb) – 2. mjesto
 +78kg. Tina Radić (JK Split) – 2. mjesto
 +100kg. Marko Kumrić (AJK Student, Split) – 2. mjesto
 -63kg. Lucija Babić (JK Zagreb) – 3. mjesto
 -78kg. Petrunjela Pavić (JK Dubrovnik 1966) – 3. mjesto
 +78kg. Zrinka Miočić (JK Pujanke Split) – 3. mjesto

Senior European Cup 05.- 06.05.2018. Sarajevo, BIH
 -57kg. Tena Šikić (JK Zagreb) – 2. mjesto
 -63kg. Lucija Babić (JK Zagreb) – 3. mjesto
 -63kg. Ana Kokeza (JK Pujanke, Split) – 3. mjesto
 -70kg. Anđela Violić (JK Dubrovnik 1966) – 3. mjesto
 -78kg. Karla Prodan (JK Pujanke, Split) – 3. mjesto
 +78kg. Zrinka Miočić (JK Pujanke Split) – 3. mjesto
 +78kg. Tina Radić (JK Split) – 3. mjesto
 +100kg. Marko Kumrić (AJK Student, Split) – 3. mjesto

Senior European Cup 09.- 10.06.2018. Beograd, SRB
 -78kg. Petrunjela Pavić (JJ Dubrovnik 1966) – 1. mjesto
 - 48kg. Sara Matijević (JK Osijek) – 2. mjesto
 -63kg. Ana Kokeza (JK Pujanke, Split) – 2. mjesto

 -70kg. Anđela Violić (JK Dubrovnik 1966) – 2. mjesto
 +78kg. Katarina Lucija Vuković (JK Profectus, Samobor) 
  – 2. mjesto
 -57kg. Iva Oberan (JK Župa Dubrovačka) – 3. mjesto
 +78kg. Tina Radić (JK Split) – 3. mjesto

Senior European Cup 23.- 24.06.2018. Podčetrtek, SLO
 +78kg. Ivana Maranić (JK Panda, Zagreb) – 1. mjesto
 +100kg. Marko Kumrić (AJK Student, Split) – 3. mjesto

Senior European Cup 01.- 02.09.2018. Bratislava, SVK
 +78kg. Katarina Lucija Vuković (JK Profectus, Samobor) 
  – 3. mjesto

Senior European Cup 20.- 21.10.2018. Malaga, ESP
 -78kg. Brigita Ljuba (JK Pujanke, Split) – 3. mjesto
 +78kg. Katarina Lucija Vuković (JK Profectus, Samobor) 
  – 3. mjesto

ECC CHAMPIONS LEAGUE 12.2918. Bukurešt, ROU
JK Vinkovci (Rosalba Forciniti, Tena Šikić, Maria Centracchio 
Barbara Matić, Ivana Maranić, Ivana Šutalo) – 3. mjesto

Posebna judo prvenstva
WORLD CHAMPIONSHIPS VETERANS 18.10.2018. Cancun, MEX
M7-90kg. Rade Krnjeta - 1. mjesto
F5-57kg. Ljiljana Stojić – 3. mjesto

VETERAN EUROPEAN CHAMPIONSHIPS 14.- 17.06.2018. 
Glasgow, GBR
M3-90kg. Josip Šančić – 1. mjesto
M7-90kg. Rade Krnjeta - 2. mjesto

KATA EUROPEAN JUDO CHAMPIONSHIPS 19.- 20.05.2018. 
Koper, SLO
KATAME NO KATA, Lucija Žunić i Katia Žunić - 3. mjesto

EJU Kata Tournament 25.02.2018. Bruxelles, BEL
JU NO KATA, Zoran Grba i Sandra Uršičić (JK Rijeka) – 2. mjesto

EUROPEAN UNIVERSITIES GAMES 15 - 28.07.2018. 
Coimbra, POR
 -73kg. Marin Franušić (JK Zagreb) – 3. mjesto
 -78kg. Lea Gobec (JK Zagreb) – 3. mjesto

1. Kartner G judo turnir 29.10.2018. Villach, AUT
 -60kg. Mateo Holjevac (JK Duga Resa) – 1. mjesto
 -100kg. Zvonimir Bulić (JK Dugave) – 2. mjesto

Slavko Preradović
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Dubrovnik je bio grad domaćin sudač-
kom i trenerskom seminaru Europske 

judo unije, a ugostio je 110 europskih 
stručnjaka iz čak 42 zemlje. Ovaj je semi-
nar imao posebnu važnost za hrvatski 
judo, jer je na njemu naš dugogodišnji 
sudac Vinko Pančevski primio nagradu 
Europske judo unije. Uručio mu ju je 
predsjednik EJU-a, Sergej Soloveychik, 
dok je čelni čovjek EJU suđenja Alexandr 
Jatskevitch istaknuo važnost ovog semi-

EJU sudački i trenerski 
seminar u Dubrovniku

nara: „Cilj nam je bio nastaviti unaprjeđivati znanje sudaca, tre-
nera i svih u judu. Visoka razina znanja trenera je važna zbog 
kvalitetne pripreme natjecatelja, dok se na ovaj način smanjuje 
mogućnost pogreške sudaca tijekom natjecanja.”.
 Jatskevitch se osvrnuo i na to kako pravila, koja su na snazi 
od protekle godine, utječu na atraktivnost našeg sporta: „Zbog 

promjene pravila ovaj seminar je došao kao odlična prilika za 
nadogradnju, judo mora biti atraktivan svima, pogotovo onima 
koji ne razumiju judo kao stručnjaci.”.

M. Franušić
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Na službenim natjecanjima sudili su 
suci koji su licencirani na sudač-

kom seminaru u Toplicama Sveti Mar-
tin 27.-28. 01. 2018.U 2018. godine 
ukupno je pedeset šest (56) sudaca i 
pripravnika imalo sudačku licencu 
HJS-a.
 Dvadesetdevet (29) je sudilo na 
službenim natjecanjima. Osam (8) 
pripravnika položilo je praktični dio 
ispita za suca. Godišnji sudački semi-
nar održan je u Dubrovniku, 21.-23. 
12. 2018.
 Seminar je organizirao Rukovodi-
telj suđenja, Davor Marinić. Na semi-
naru je sudačku licencu za 2019. go-

Sudački seminari HJS-a
dinu steklo pedesetčetiri (54) sudaca i kandidata. Za suce 
pripravnike polagalo je osam (8) kandidata. Četiri (4) suca 
polagalo je za višu kategoriju i svi su položili.Na sudačkom 
seminaru u Dubrovniku učešće je uzelo sedamnaest (17) 
kandidatkinja i sutkinja što je visoki postotak ženskih suda-
ca u sudačkoj organizaciji.
 „Za sada je primjećeno povećanje broja kandidata, suda-
ca C i B grupe pa ne bi trebalo u budućnosti brinuti o sudač-
kom potencijalu.” - dodao je Rukovoditelj suđenja HJS-a Da-
vor Marinić.

IJF suci Klara Mitrović, Jadranka Pongrac, Martina Prgomet i 
Davor Marinić bili su delegirani suditi Europska prvenstva, a 
zajedno sa ostalim IJF sucima (Igorom Jankovićem, Filipom 
Strmečkim i Vinkom Pančevskim) sudili su na European 
Open i European Cup, a Davor Marinić i na mediteranskim 
igrama u Tragoni u Španjolskoj.

D. Marinić
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Iz rada Saveza

Četvrtu godinu zaredom Hrvatska je 
ugostila najeminentnije znanstvenike i 

stručnjake iz područja juda u okviru znan-
stveno-stručne konferencije: „Applicable 
research in judo“.
 Konferencija se održala u Poreču, 11. 
do 13. lipnja 2018. godine u organizaciji 
Kineziološkog fakulteta Sveučilišta u Za-
grebu, Hrvatskog judo saveza i Europske 
judo unije.
 Kako je konferencija bila uklopljena u 
program „Judo festivala“ koji se taj tjedan 
održavao u Poreču, a koji je obuhvatio 
mnoge događaje poput Olimpijskog tre-
ning kampa, Judo and Family programa, 
trening kampova za judaše do 15 godina, 
iskoristili smo priliku te znanstvena i 
stručna istraživanja približili trenerima i 
sportašima koji bi od tih spoznaja trebali 
imati najviše koristi.
 To dokazuje i izbor pozvanih preda-
vača na konferenciji, a koji su odreda svi 
znatno uključeni i u znanstveni i u stručni 
aspekt juda. Najzvučnije ime ovogodiš-
nje konferencije svakako je bio profesor 
Emerson Franchini, inače profesor Sveu-
čilišta u Sao Paulu u Brazilu, ali trenutno 
zaposlen u Australskom institutu za 
sport. Profesor Franchini je jedan od naj-
plodnijih znanstvenika koji se bavi tema-
tikom juda i borilačkih sportova, a sudje-
lovao je u pripremi mnogih brazilskih 
judaša i judašica najvišeg ranga. Profesor 
Franchini je predastavio svoje najnovije 
istraživanje pod naslovom: „Pacing In Judo: 

Relevance To Performance And Proposed 
Investigations“.
 Zanimljivo područje sportske psiho-
logije predstavila nam je mlada znanstve-
nica iz Velike Britanije Anastasiya Khomu-
tova. Svojom temom: „Sport Psychology 
Research And Applied Practice In Com-
bat Sports And Martial Arts“, otvorila je 
mnoge zanimljive aktualne teme.

Naša znanstvena konferencija 
– „ Applicable research in judo„

 Treći među pozvanim predavačima 
bio je naš doc.dr.sc. Ivan Segedi, koji je s 
temom: „Aplication Of Research In Judo“ 
predstavio najvažnija istraživanja Kate-
dre za borilačke sportove Kineziološkog 
fakulteta u Zagrebu te pojasnio moguć-
nost njihove direktne aplikacije u judo 
trening.
 Sa zadovoljstvom možemo reći da smo 
se i u četvrtom izdanju naše znanstveno-
stručne judo konferencije predstavili u 
najboljem svjetlu, a što su dokazali mno-
gi izuzetno pozitivni komentari ovogo-
dišnjih sudionika. Na kraju je zaključeno 
da će se ova uspješna suradnja između 
Europske judo unije, Hrvatskog judo sa-
veza i Kineziološkog fakulteta nastaviti i u 
predstojećim godinama.

Prof.dr.sc. H. Sertić
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Rezultati pojedinačnih prvenstava Hrvatske u 2018. godini

PRVENSTVO HRVATSKE ZA DJEVOJČICE I DJEČAKE
Zagreb, 21.04.2018.

DJEČACI (195) DJEVOJČICE (81)
-30 kg (1) Judo klub Judo klub

1. PRKAČIN Marko Dugave
-34 kg (10) -32 kg (2)

1. HRUSTIĆ Relja Dugave 1. ŠUSTIĆ Matea Kaštela
2. JAKOVLJEVIĆ Lukas Ippon Labin 2. MOHOROVIĆ Nika Kvarner
3. LISIČAR Rene Panda
3. KROT Mateo Pisarovina

-38 kg (23) -36 kg (8)
1. MARKOTA Teo Solin 1. CVJETKO Jana Profectus Samobor
2. MIJIĆ Petar Solin 2. ŠKALJIĆ Šeila Ura nage
3. OLUJIĆ Mario Pujanke 3. ZEČIĆ Marta Pujanke
3. KUTEROVAC Lukas Black Belt 3. SOKOL Iva Biokovo Makarska

-42 kg (36) -40 kg (13)
1. KATIĆ Luka Osijek 1. MARKULIN Nika Jaska Jastrebarsko
2. BUTIGAN Luka Dubrovnik 1966 2. CECIĆ Nikolina Pujanke
3. KATIĆ Ivan Osijek 3. PAVKOVIĆ Stella Okruk
3. BLASLOV Mateo Zadar 3. BRCKO Lucija Panda

-46 kg (24) -44 kg (10)
1. MARTINOVIĆ Donat Zadar 1. ROŽIĆ Manuela Panda
2. BANOVAC Ivan Solin 2. BARIČEVIĆ Lucija AJK Mladost Zagreb
3. KRAJCAR Paolo Istarski borac Pula 3. ŠLATKA Iris Maria Okami
3. MORETIĆ Noa Dubrovnik 1966 3. MIKLIĆ Katarina Rijeka

-50 kg (34) -48 kg (13)
1. ROZGA Bruno Kaštela 1. NINČEVIĆ Ena Pujanke
2. IVANJKO Matija Pinky 2. ŠKRAPEC Laura Policijska akademija
3. VASIĆ Svebor Zagrebačka judo škola 3. UGARKOVIĆ Ana Sakura
3. IPAVEC Dino Ippon Labin 3. ERBI Sarah Okruk

-55 kg (26) -52 kg (9)
1. BLIML Andrija Vinkovci 1. VORAČEK Marta Lika Zagreb
2. DABO Vedran Dubrovnik 1966 2. PERKOVIĆ Ariana Istarski borac Pula
3. PETROVIĆ Kazimir Dugave 3. HRNJAK Nikolina Pujanke
3. VUJIĆ Roko Kaštela 3. GROZDANIĆ Lucija Rijeka

-60 kg (18) -57 kg (9)
1. BOŽIĆ Marko Solin 1. ŠANČIĆ Sara Samobor
2. KLARIN Josip Zadar 2. MILJEVIĆ Vedrana Lika Zagreb
3. VOJVODA Hrvoje Pinky 3. ČAČIĆ Magdalena Krk
3. BOTIČKI Jakov Samobor 3. LJUMOVIĆ Ema Župa Dubrovačka

-66 kg (8) -63 kg (7)
1. M. OBRADOVIĆ Niko Zagreb 1. ŠEGON Lucija Zagrebačka judo škola
2. NEUSIDL Branimir Dubrovnik 1966 2. HRANILOVIĆ Lorenna Zrinski Čakovec
3. JURČEVIĆ Petar Pinky 3. LJUBIČIĆ Jana Pujanke
3. JURAS Fran Black Belt 3. ILIĆ Elena Zagrebačka judo škola

+66 kg (22) +63 kg (11)
1. MATOŠEVIĆ Fabian Pulafit 1. MARŠIĆ Kristina Iva Pujanke
2. VIŠNJIĆ Goran Lika Zagreb 2. MAJDEK Nina Dugave
3. HEZONJA Ivan Ura nage 3. VRANJEŠ Marćelina AJK Student
3. ĐURĐEV Luka Pulafit 3. PANDUREVIĆ Marina Medvedgrad

PRVENSTVO HRVATSKE ZA MLAĐE KADETKINJE I MLAĐE KADETE
Split, 06.10.2018.

MLAĐI KADETI (124) MLAĐE KADETKINJE (74)
-38 kg. (4) Judo klub -40 kg (1) Judo klub

1. OLUJIĆ Mario Pujanke 1. ŠUŠNIĆ Lara Rijeka
2. KUŽNIN Leo Ura nage
3. OBERAN Marino Župa Dubrovačka
3. PRKAČIN Marko Dubrovnik 1966

-42 kg (6) -44 kg (6)
1. KATIĆ Ivan Osijek 1. SIMIĆ Nina Pujanke
2. PUTANEC Jan Pinky 2. PAVKOVIĆ Stella Okruk
3. OBRADOVIĆ Fran Konavle Cavtat 3. ĐURKOVIĆ Petra Konavle Cavtat
3. PAVLINOVIĆ Maro Istarski borac Pula 3. CVJETKO Nina Profectus Samobor

-46 kg (11) -48 kg (11)
1. KOKAN Ivo Pujanke 1. BUBIĆ Anica Solin
2. BOTIĆ Filip Kaštela 2. SVEČNJAK Matea Samobor
3. PAPA Jure Duga Resa 3. PRAVICA Hana Black Belt
3. MATIJACA Fabian Kaštela 3. MARINOVIĆ Iris Pujanke

-50 kg (14) -52 kg (7)
1. KLAČAR Dani Istarski borac Pula 1. PLEŠA Elena Pinky
2. MARTINOVIĆ Donat Zadar 2. NINČEVIĆ Ena Pujanke
3. TOMAŠEVIĆ Marko Dubrovnik 1966 3. PŠENIČNJAK Tena Profectus Samobor
3. BANOVAC Ivan Solin 3. DUBRAVČIĆ Ivana AJK Student

-55 kg (22) -57 kg (17)
1. ZOROTOVIĆ Luka Kaštela 1. VIĐEN Nika Dubrovnik 1966
2. ŠKOMRLJ Ivan Kaštela 2. FILIPOVIĆ Ines Zagreb
3. KUŽNIN Fran Ura nage 3. BREŠKOVIĆ Jelena Kaštela
3. MILKOVIĆ Petar Solin 3. PEČEK Dora Dugave

-60 kg (26) -63 kg (13)
1. VILJUŠIĆ Luka Rijeka 1. KULIĆ Karla Pujanke
2. GRŠETIĆ Nikola Lika Zagreb 2. RADIĆ Lucija Pujanke
3. BEGIĆ Ante Ivan Black Belt 3. MALOVAN Petra AJK Student
3. M. OBRADOVIĆ Niko Zagreb 3. ŠEGON Lucija Zagrebačka judo škola

-66 kg (18) -70 kg (9)
1. JURIĆ Mislav Zagreb 1. PERKOVIĆ Lorena Zagreb
2. BERC Josip Zagreb 2. OLUJIĆ Josipa Pujanke
3. MRKOVIĆ Lovre Pujanke 3. BRADIĆ Ira Rijeka
3. TEKOVIĆ Juraj Istarski borac Pula 3. KOTARSKI Ema Okami

-73 kg (15) +70 kg (12)
1. MANDAC Petar Nippon 1. JAKUŠ Nika Panda
2. ROŠIĆ Borna Rijeka 2. HORVAT Nikolina Zagreb
3. BENČIĆ Jakov Istarski borac Pula 3. ŠIROL Paola Ippon Labin
3. DROBNJAK Rino Pujanke 3. LOVAKOVIĆ Stella Mladost Osijek

-81 kg (5)
1. COPIĆ Ivan Pujanke
2. MILIN Luka Kaštela
3. CAPAN Bruno Lika Zagreb
3. DOMOTORFFY Tomislav Okami

+81 kg (8)
1. ODOBAŠIĆ Dino Istarski borac Pula
2. GILJAČA Gabriel Ura nage
3. VITKO Lovro Profectus Samobor
3. PERAN Toma Kaštela

PRVENSTVO HRVATSKE ZA KADETKINJE I KADETE
Split, 03.02.2018.

KADETI (128) KADETKINJE (63)
-46 kg (9) Judo klub -40 kg (1) Judo klub

1. PULJIZ Stjepan Solin 1. ŠUŠNIĆ Lara Rijeka
2. TOMAŠEVIĆ Marko Dubrovnik 1966
3. GULIŠ Fran Samobor
3. KLAČAR Dani Istarski borac Pula

-50 kg (12) -44 kg (5)
1. ZOROTOVIĆ Nikola Kaštela 1. PULJIZ Ana Viktorija Solin
2. ŠKOMRLJ Ivan Kaštela 2. SIMIĆ Nina Pujanke
3. MILKOVIĆ Petar Solin 3. PRAVICA Hana Black Belt
3. BRATIČEVIĆ Mauricio Ura nage 3. CVJETKO Nina Profectus Samobor

-55 kg (15) -48 kg (5)
1. KRIŠTOFIĆ Petar Lika Zagreb 1. BUBIĆ Anica Solin
2. VILJUŠIĆ Luka Rijeka 2. BULJUBAŠIĆ Maria Pujanke
3. ROGAR Dinko Zagreb 3. PŠENIČNJAK Tena Profectus Samobor
3. ANČIĆ Marko AJK Student 3. MARINOVIĆ Iris Pujanke

-60 kg (16) -52 kg (11)
1. PERIĆ Timon Mladost Osijek 1. LINDIĆ Marija Profectus Samobor
2. BERC Josip Zagreb 2. STRUJIĆ Ana Lika Zagreb
3. VIDOVIĆ Nikola Zagreb 3. GRČIĆ Nives Mladost Osijek
3. ŠKOMRLJ Roko Kaštela 3. GRGUREVIĆ Gabriela Pujanke

-66 kg (23) -57 kg (17)
1. ĐAPIĆ Leon Ura nage 1. CVJETKO Lara Profectus Samobor
2. MAKAROVIĆ Oliver Zagreb 2. VIĐEN Nika Dubrovnik 1966
3. BOSAK Marko Lika Zagreb 3. ĐUHO Mihaela Ura nage
3. KONJEVOD Leon Ura nage 3. DROBAC Lana Solin

-73 kg (27) -63 kg (9)
1. MARKOVIĆ Augustin Solin 1. KRIŠTO Katarina Dalmacijacement
2. DROBNJAK Rino Pujanke 2. CAR Tea Kvarner
3. CAPAN Bruno Lika Zagreb 3. PAVLOVIĆ Diana Vinkovci
3. BARUN Ante Solin 3. GLUMAC Lucija Pujanke
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-66 kg (12) -52 kg (5)
1. KLAČAR Robert Istarski borac Pula 1. PLEŠA Elena Pinky
2. GREBLIČKI Filip Samobor 2. KATUŠA Nina Zadar
3. PERIĆ Timon Mladost Osijek 3. MATIJEVIĆ Sara Osijek
3. ĐAPIĆ Leon Ura nage 3. BULJUBAŠIĆ Maria Pujanke

-73 kg (16) -57 kg (8)
1. SUMPOR Patrik Zagreb 1. CVJETKO Lara Profectus Samobor
2. JURKOVIĆ Dominik Profectus Samobor 2. TOPOLOVEC Tihea AJK Student
3. BARIŠIĆ Lovre Dalmacijacement 3. ALUJEVIĆ Nera Solin
3. OBRVAN Davor Dubrovnik 3. DROBAC Lana Solin

-81 kg (16) -63 kg (8)
1. KOREN Kruno Pinky 1. OBERAN Iva Župa Dubrovačka
2. BULIĆ Josip Dubrovnik 1966 2. KRIŠTO Katarina Dalmacijacement
3. SOKOLOVIĆ Damian Istarski borac Pula 3. MANDARIĆ Ivana Split
3. VAREŠKIĆ Marko Dubrovnik 1966 3. PAŠIĆ Sandra Zagreb

-90 kg (14) -70 kg (11)
1. PARČINA Luka Pujanke 1. VIOLIĆ Anđela Dubrovnik 1966
2. ROZGA Ivan Kaštela 2. GLUMAC Lucija Pujanke
3. JELAČA Ivan Zagreb 3. KLIBA Lara Istarski borac Pula
3. JERKUNICA Marin Dalmacijacement 3. BABIĆ Lucija Zagreb

-100 kg (8) -78 kg (4)
1. KOKEZA Josip Solin 1. LJUBA Brigita Pujanke
2. KATIĆ Bruno Solin 2. PAVIĆ Petrunjela Dubrovnik 1966
3. MILOŠ Luka AJK Student 3. GOBEC Lea Zagreb
3. ŠESTAN Stipe Zadar 3. MARASOVIĆ Katarina Pujanke

+100 kg (6) +78 kg (2)
1. KUMRIĆ Marko AJK Student 1. MIOČIĆ Zrinka Pujanke
2. ŠKALEC Marcel Profectus Samobor 2. PERIŠIĆ Nika Kaštela
3. KRISTOVIĆ Stijepo Ura nage
3. JELINEK Vjeko Zagreb

PRVENSTVO HRVATSKE ZA SENIORKE I SENIORE
Zagreb, 17.02.2018.

SENIORI (123) SENIORKE (55)
-60 kg (11) -48 kg (2)

1. Lovro Lacković Panda Zagreb 1. Ana Viktorija Puljiz Solin
2. Timon Perić Mladost Osijek 2. Anica Bubić Solin
3. Josip Berc Zagreb 3.
3. Nikola Vdović Zagreb 3.

-66 kg (12) -52 kg (9)
1. Robert Klačar Istarski borac Pula 1. Nina Katuša Zadar
2. Bernard Azinović Zagreb 2. Matea Brletić Panda Zagreb
3. Marko Trivić Panda Zagreb 3. Bruna Bilić Dubrovnik 1966
3. Lovre Barišić Dalmacijacement 3. Elena Pleša Pinky V Gorica

-73 kg (29) -57 kg (8)
1. Ivo Kovačević Pujanke Split 1. Tena Šikić Zagreb
2. Marin Franušić Zagreb 2. Iva Oberan Župa Dubrovačka
3. Marko Drašković Pinky V Gorica 3. Dora Bortas Samobor
3. Ronald Mesić Zagreb 3. Lara Cvjetko Profectus Samobor

-81 kg (25) -63 kg (10)
1. Dominik Sumpor Zagreb 1. Katarina Krišto Dalmacijacement
2. Kruno Koren Pinky V Gorica 2. Lucija Babić Zagreb
3. Paulo Buterin Student Split 3. Tatjana Lovrić Jovanović Vinkvci
3. Damian Sokolović Istarski borac Pula 3. Margareta Mlinarić Panda Zagreb

-90 kg (30) -70 kg (8)
1. Denis Beljić Lika Zagreb 1. Barbara Matić Pujanke Split
2. Josip M. Međugorac Lika Zagreb 2. Anđela Violić Dubrovnik 1966
3. Luka Parčina Pujanke Split 3. Mia Mihovilović Dubrovnike 1966
3. Hrvoje Panžić Student Split 3. Nika Vuco Pujanke Split

-100 kg (11) -78 kg (10)
1. Zlatko Kumrić Student Split 1. Karla Prodan Pujanke Split
2. Josip Tenžera Student Split 2. Ivana Mroček Judokan Požega
3. Igor Tihi Pinky V Gorica 3. Petrunjela Pavić Dubrovnik 1966
3. Ante Barać Student Split 3. Lea Gobec Lika Zagreb

+100 kg (5) +78 kg (6)
1. Marko Kumrić Student Split 1. Ivana maranić Panda Zagreb
2. Ante V. Batinić Kaštela 2. Ivana Šutalo Dubrovnik
3. Luka Violić Dubrovnik 1966 3. Katarina Lucija Vuković Profectus Samobor
3. Alan Bonomi Pulafit 3. Zrinka Miočić Pujanke Split

-81 kg (14) -70 kg (10)
1. BULIĆ Josip Dubrovnik 1966 1. ŠULJAK Andrea Dubrovnik
2. STRAŽA Tin Zagreb 2. PERKOVIĆ Lorena Zagreb
3. VAREŠKIĆ Marko Dubrovnik 1966 3. VUCO Nika Pujanke
3. ČESKO Ian Osijek 3. ŠTIMAC Petra Lika Zagreb

-90 kg (7) +70 kg (5)
1. ZEBIĆ Bruno Dalmacijacement 1. LOVAKOVIĆ Stella Mladost
2. VUJIĆ Petar Kaštela 2. BELEMEČIĆ Paula Dubrovnik 1966
3. JUKIĆ Jurij Zagrebačka judo škola 3. PERIŠIĆ Nika Kaštela
3. ŠUŠIĆ Mate AJK Student 3. FRANIĆ Maja Kaštela

+90 kg (5)
1. RACA Roberto Kaštela
2. ODOBAŠIĆ Dino Istarski borac Pula
3. VELA David Biokovo Makarska
3. KRISTOVIĆ Stijepo Ura nage

PRVENSTVO HRVATSKE ZA JUNIORKE I JUNIORE
Zagreb, 21.04.2018.

JUNIORI (105) JUNIORKE (41)
-55 kg (15) Judo klub -44 kg (2) Judo klub

1. ZOROTOVIĆ Nikola Kaštela 1. ŠUŠNIĆ Lara Rijeka
2. ŠKOMRLJ Ivan Kaštela 2. MUžEK Sara Dugave
3. BRANKOVIĆ Goran Istarski borac Pula
3. PETEH Manuel Pulafit

-60 kg (5) -48 kg (3)
1. MEDVIDOVIĆ Marin Solin 1. PULJIZ Ana Viktorija Solin
2. VILJUŠIĆ Luka Rijeka 2. BUBIĆ Anica Solin
3. VDOVIĆ Nikola Zagreb 3. BULJUBAŠIĆ Maria Pujanke
3. RAJČIĆ Mate Kaštela

-66 kg (20) -52 kg (7)
1. KLAČAR Robert Istarski borac Pula 1. BRLETIĆ Matea Panda
2. BARIŠIĆ Lovre Dalmacijacement 2. BILIĆ Bruna Dubrovnik 1966
3. ŠIPEK Filip Samobor 3. KATUŠA Nina Zadar
3. GREBLIČKI Filip Samobor 3. BRANKOVIĆ Barbara Istarski borac Pula

-73 kg (21) -57 kg (7)
1. SUMPOR Patrik Zagreb 1. OBERAN Iva Župa Dubrovačka
2. JURKOVIĆ Dominik Profectus Samobor 2. BORTAS Dora Samobor
3. KOŠKAN Toni Osijek 3. ALUJEVIĆ Nera Solin
3. MAKAROVIĆ Dino Zagreb 3. DROBAC Lana Solin

-81 kg (20) -63 kg (8)
1. SOKOLOVIĆ Damian Istarski borac Pula 1. CAR Tea Kvarner
2. ROSANDA Anton Istarski borac Pula 2. IVAS JURKOVIĆ Laura Panda
3. VUJIĆ Marin Kaštela 3. TOMAS-KOSIJER Hana Lika Zagreb
3. JELAČA Ivan Zagreb 3. KULIĆ Karla Pujanke

-90 kg (12) -70 kg (6)
1. JERKUNICA Marin Dalmacijacement 1. VIOLIĆ Anđela Dubrovnik 1966
2. MALOVAN Stipe AJK Student 2. MIHOVILOVIĆ Mia Kaštela
3. VRLIĆ Lovre Solin 3. OLUJIĆ Josipa Pujanke
3. SUFAJ Ardian Dubrovnik 1966 3. VUCO Nika Pujanke

-100 kg (7) -78 kg (4)
1. KOKEZA Josip Solin 1. PAVIĆ Petrunjela Dubrovnik 1966
2. MILOŠEVIĆ Damjan Istarski borac Pula 2. GOBEC Lea Zagreb
3. SULJEVIĆ Dino Lika Zagreb 3. FRANIĆ Maja Kaštela
3. VERZON Viktor Istarski borac Pula 3. VUKANOVIĆ Tea Dubrovnik

+100 kg (5) +78 kg (4)
1. RACA Roberto Kaštela 1. VUKOVIĆ Helena Profectus Samobor
2. VIOLIĆ Luka Dubrovnik 1966 2. JURIĆ Nina Kaštela
3. KRISTOVIĆ Stijepo Ura nage 3. LJUBIĆ Ana Dalmacijacement
3. BULIĆ Branko Split 3. PERIŠIĆ Nika Kaštela

PRVENSTVO HRVATSKE ZA MLAĐE SENIORKE I MLAĐE SENIORE
Split, 06.10.2018.

 MLAĐI SENIORI (81) MLAĐE SENIORKE (42)
-60 kg (9) Judo klub -48 kg (4) Judo klub

1. MEDVIDOVIĆ Marin Solin 1. BUBIĆ Anica Solin
2. ROGAR Dinko Zagreb 2. ŠUŠNIĆ Lara Rijeka
3. BRANKOVIĆ Goran Istarski borac Pula 3. TOPIĆ Mara Biokovo Makarska
3. VIDOVIĆ Nikola Zagreb 3. CARL VADNJAL Amelie Biokovo Makarska
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HJS i znanost

prisutne u kurikulumu za osnovne škole) sada slobodno 
mogu provoditi i u srednjoj školi.

 U rujnu 2018. godine počela je prva faza provedbe procesa 
reforme obrazovanja – novi kurikulum se provodi u stotinjak 
odabranih škola u Hrvatskoj, a s novom školskom godinom 
2019. godine započinje druga faza u kojoj će sve osnovne i sred-
nje škole u RH početi obučavati djecu po novom kurikulumu.

   Možemo izraziti 
samo sreću i zado-
voljstvo što će u 
novom kurikulumu 
judo imati mjesto 
koje i zaslužuje.

Prof.dr.sc. H. Sertić
Doc.dr.sc. I. Segedi

Judo u novom nastavnom kurikulu 
u osnovnim i srednjim školama

Sretni smo što vas možemo izvijestiti da je naporima Katedre 
za borilačke sportove Kineziološkog fakulteta u Zagrebu, a 

poglavito njenog predstojnika prof. dr. sc. Hrvoja Sertića i člana 
doc. dr. sc. Ivana Segedija, značajno poboljšana pozicija juda u 
programu nastave Tjelesne i zdravstvene kulture (TZK) u osnov-
nim i srednjim školama.
 Potaknuti početkom provođenja nastave TZK po novom re-
formiranom kurikulumu slobodni smo vas izvijestiti o tijeku sa-
mog procesa reforme kao i o njenom završnom ishodu.
 Tijekom travnja i svibnja 2016. godine aktivno smo se uklju-
čili u javnu raspravu o reformni kurikuluma tjelesnog i zdrav-
stvenog područja i kurikuluma predmeta Tjelesna i zdravstvena 
kultura te zastupali stručno mišljenje koje je uvaženo.
 Kao najvažnije novitete vezane uz kurikulume, možemo 
istaknuti:

	 •	 Nastavne	teme	 iz	sporta	-	 judo	-	obrađuju	se	od	5.	do	8.	
razreda što u prošlom kurikulumu nije bio slučaj.

	 •	 Po	prvi	puta	se	navodi	pojam	-	judo	(do	sada	su	naše	teh-
nike bile obrađivane u sklopu grupe borilačkih sportova) 
te se obrađuju teme:

 5. razred: osnove elemenata tehnike juda
 6. razred: jednostavni elementi tehnike juda (padovi i 

prizemljenja)
 7. razred: složeni oblici elemenata tehnike juda – kom-

biniranje složenih elemenata i povezivanje u 
cjelinu

 8. razred: jednostavni oblici borbe na tlu i samoobrana.

	 •	 Više	nije	propisano	koliko	se	koja	tema	(iz	bilo	kojeg	spor-
ta) mora obrađivati te se ostavlja profesoru sloboda po 
tom pitanju. To znači da sad profesori TZK-a, teme iz pod-
ručja juda mogu obrađivati u značajno većem fondu sati 
nego prema prijašnjem kurikulumu.

	 •	 U	kurikulumu	za	srednje	škole	se	više	ne	navode	konkret-
ne teme po sportovima već samo ishodi nastave TZK, a to 
konkretno znači da se teme juda (koje su jednakopravno 
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Tijekom 2018. godine planirana 
su i održana 4 polaganja, za sva-

ku regiju po jedno. Sva su polaga-
nja održana s pripremom od jed-
nog dan prije ispita. To se pokazalo 
kao dobrim za kandidate jer se sve 
eventualne pogreške mogu na vri-
jeme popraviti. Analizom posljednjih 
nekoliko godina zajedno sa pred-
sjednikom Stručno-trenerske komi-
sije uočena je niska razina bazičnih 
judo znanja (stavovi, kretanje, gar-
dovi, padovi i nepoznavanje tehni-
ka i principa tehnike).

 Prijedlog novog Pravilnika za 
majstorske pojaseve koji će sadrža-
vati pitanja iz teoretskog dijela juda, 
poznavanja tehnika (Gokyo), kate i 

Judo u novom nastavnom kurikulu 
u osnovnim i srednjim školama

Čak 63 nova 
majstora juda 
u 2018!
samoobrane, je u fazi usvajanja. U izradi su svi materijali za pri-
premu kandidata za polaganja za majstorske pojaseve i samu 
edukaciju trenera koji bi trebali biti uskoro dostupni na web stra-
nici HJS-a.

Položilo Polaganje 
za 1.DAN

Polaganje 
za 2.DAN

Polaganje 
za 3.DAN

Polaganje 
za 4.DAN

Polaganje 
za 5.DAN

Polaganje 
za 6.DAN

DA 63 4 9 1

 U 2018. godini ukupno je polagalo 78 
kandidata, te smo dobili 63 nova majstora, 
dok su ostali polagali za više DAN pojase-
ve. Promocija za više pojaseve za doprinos 
razvoju juda u zemlji održana je na skup-
štini HJS-a i ukupno je promovirano 31 
majstora u više DAN pojaseve.

Slaviša Bradić



26  |  JUDOMAGAZIN

Iz rada saveza – kata aktivnosti

Tijekom 2018. godine održan je niz aktivnosti na području 
kata aktivnosti koje se mogu svrstati u sljedeće grupe: (1) 

Kata seminari, (2) Kata natjecanja i (3) Edukacija.

 Kata seminari održani su s ciljem učenja i nadogradnje 
postojećih znanja iz području kata te priprema naših natje-
catelja za međunarodna natjecanja.

 Tijekom 2018. godine održana su sljedeći seminari:

	 •	 Seminar	za	kata	suce	i	ispitivače	i	pripreme	kata	repre-
zentacije u Vinkovcima (siječanj 2018)

	 •	 Seminar	 i	 pripreme	 kata	 reprezentacije	 u	 Rijeci	 (svi-
banj 2018)

	 •	 Trenerski	seminar	i	seminar	za	kyu	ispitivače	u	Poreču	
– Judo festival (lipanj 2018)

	 •	 Seminar	i	pripreme	u	Selcu	(kolovoz	2018).

 Održan je velik broj natjecanja, od lokalne razine do dr-
žavnih prvenstava, međunarodnih, europskih i svjetskih pr-
venstava. Na državnom prvenstvu je nastavljeno s kategori-
jama za mlađe uzraste u Randori no kata (Nage no kata 3 
grupe ili katame no kata 1 grupa), koja se pokazala odlič-
nom jer je broj mladih koji se uključuje sve je veći.

 Značajna natjecanja u 2018.godini bila su sljedeća:

 1. EJU Kata kup Brisell (Veljača)

 2. Državno kata prvenstvo (Rijeka,Ožujak)

 3. EJU Kata kup Pordenone

 4. Croatia Kata Open (Rijeka, Svibanj)

 5. Europsko kata prvenstvo (Kopar, Svibanj)

 6. Slovenia Open (Izola, Kolovoz)

 7. Međunarodni kata turnir Crikvenica (Kolovoz)

 Od rezultata svakako treba izdvojiti ponovno osvajanje 
brončane medalje na EP održanom u Kopru, sestre Lucije i 
Katije Žunić u kategoriji Randori no kate, te 2. mjesto na EJU 
Kata kupu u Briselu u konkurenciji Ju no kate - Zorana Grbe i 
Sandre Uršičić.

 Od seminara treba istaknuti seminar Kodokan majstora 
održan u Poreču za vrijeme održavanja Judo festivala na ko-
jem se ujedno odvijao i seminar za kyu ispitivače.

Slaviša Bradić

Europsko se prvenstvo u katama protekle godine odr-
žalo u Sloveniji, a o njegovoj kvaliteti svjedoči poda-

tak o sudjelovanju 130 parova iz čak 17 zemalja.
 U nikad brojnijoj hrvatskoj kata reprezentaciji, koja 
je brojala osam natjecateljskih parova, zasjale su se-
stre Žunić. Lucija i Katia u Kopru su se okitile bronča-
nim odličjem u disciplini Randori no kate te pokazale 
kako se kata aktivnosti u Hrvatskoj nastavljaju konti-
nuirano razvijati.

Sestre Žunić 
– brončane na 
 Europskom 
 prvenstvu u 
 katama

Kata aktivnosti u 2018.
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Grand Prix Zagreb 2018. održan u zagrebačkoj Areni okupio je 
zavidnu brojku sudionika i sudionica - čak 513 judoka iz 78 

država svijeta. Predsjednica Hrvatskog judo saveza Sanda Čorak 
iznimno je ponosna na kontinuirani rast turnira: „Osim odlične 
organizacije, koju hvale svi koji posjete Zagreb, svake godine 
iznova uspijevamo srušiti rekord prijavljenih. To sve ne bi bilo mo-
guće bez naših sponzora, na čelu sa zlatnim sponzorom, HEP-om”.
 Kako je Grand Prix Zagreb prestižno natjecanje najviše razi-
ne potvrdila je i najbolja hrvatska judašica, Splićanka Barbara 
Matić: „Svake sam godine uzbuđena zbog snage samog turnira. 
Ove godine će se kao i prošle održati u Areni, to mi je svakako 
dodatna motivacija. To će mi biti zadnje natjecanje pred Svjet-
sko prvenstvo u Tokiju pa će to biti odlična provjera forme”.
 Prošlo izdanje Grand Prixa je ugostilo i sudački seminar, ko-
jeg je uoči samog natjecanja organizirala Međunarodna judo 

federacija (IJF). On je bio od iznimne važnosti jer su na njemu 
prisustvovali suci kandidati za Olimpijske igre u Tokiju. Čelni su 
ljudi IJF-a uputili kandidate u situacije na koje treba obratiti po-
sebnu pozornost. Time je prošlogodišnji Grand Prix dobio uvod 
na najvišoj sudačkoj razini.
 Program 2018. bio je obogaćen trening kampom za najmla-
đe. U maloj dvorani Arene Zagreb djeca do uzrasta mlađih ka-
deta (16 godina) mogla su učiti od Shuna Konda, trenera hrvat-
ske reprezentacije.
 Ove godine turnir ponovno ugošćuje velebno zagrebačko 
sportsko zdanje, Arena Zagreb, pa bi bila prava šteta propustiti 
najbolje borce svijeta. Za one čiji će dolazak ipak biti spriječen, 
Hrvatska radio televizija još će jednom uživo prenositi finalne 
blokove svih triju dana turnira.

B. Blumenschein

Ljetna utrka za Tokio 
zahuktava se u Zagrebu
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Osmijeh i karakter prve su stvari koje se 
primjete na Jane Bridge, aktualnoj pot-

predsjednici Europske judo unije (EJU), 
članici komisije za Edukaciju i trening 
Međunarodne judo federacije (IJF) i prve 
svjetske prvakinje u kategoriji do 48 kilo-
grama (1980. godine). Bridge je i trostru-
ka europska prvakinja (1976., 1978. i 1980. 
godine), a od prošle godine je i članica 
Kuće slavnih IJF-a.
 Samim time dolazak jedne takve oso-
be u Hrvatsku je velika čast, a u nekoliko 
dana boravka Bridge je obišla nekoliko 
klubova, osnovnih škola i Hrvatski judo 
savez.

 - Iznimno sam impresionirana nekim 
aspektima rada. Kao prvo, motivacijom 
trenera kad uče djecu osnovnim tehnika-
ma juda. Sljedeća stvar koja me se dojmila 
je način na koji svi rade ista zagrijavanja i 
vježbe. Jako je važno za djecu da imaju 
kvalitetne temelje i kada u budućnosti 
odu negdje dalje, da znaju što će raditi. To 
je vrlo važno – rezimirala je potpredsjed-
nica EJU-a viđeno u Hrvatskoj te dodala:

 U ispunjenom rasporedu Bridge nije 
imala puno vremena za razgled Zagreba, 
ali uvijek ističe ljubaznost ljudi, otvore-
nost i prijateljski pristup kojim se pokazu-
je kako smo uvijek spremni pomoći.
 - Nadam se da ću sljedeći put imati 
više vremena za razgled grada. Posebno 
mi se svidjelo domaće vino koje sam pro-
bala i imam ga u torbi za poklon, tako da 
odlazim sretna i s tog aspekta – uz smijeh 
je rekla Bridge.
 Kada razgovor dođe do hrvatskih judo-
ka, Bridge ističe:
 - Barbaru Matić znam i pratim već 
duže vrijeme. Ona je jako snažna, čvrsta 
judašica i smatram da ima dobar borilač-
ki duh. To je jedna zajednička nit koja koja 
povezuje sve hrvatske judaše i judašice.
 Do idućeg susreta na Judo Festivalu u 
Poreču (10. do 23. lipnja 2019.) Bridge 
je još jednom istaknula osnovne ciljeve 
EJU-a:
 - Želimo da judo postoji svugdje i za 
svakoga. Jako važan projekt nam je „Judo 
u školama”, kao i uključivanje osoba s po-
sebnim potrebama.

B. Blumenschein

Prva žena europskog juda: 
Impresionirao me rad hrvatskih 
trenera s djecom

 - Jako je važno da su žene na vodećim 
pozicijama u našem sportu. Zato što žene 
imaju drugačiji pogled na neke stvari od 
muškaraca. U judu trebamo vođe, u oba 
spola. Predsjednica HJS-a Sanda Čorak je 
meni velika inspiracija jer ona svakod-
nevno kroz život živi judo. Ne samo zato 
što je žena, nego veliki stručnjak i profesi-
onalac i zato smatram da je jako dobro da 
je ona na čelu Hrvatskog judo saveza.
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Zagrebački turnir koji već tradicionalno 
okuplja najbolje judaše i judašice do 18 

godina u dvorani „Sutinska vrela” još jed-
nom je pokazao da je jedan od najboljih 
turnira IJF World Judo Tour-a. Početak ožuj-
ka standardno je rezerviran za kadetski 
kup koji se održao od 10.-11.ožujka te oku-

pio rekordan broj natjecatelja, čak 788 ju-
daša i judašica iz 37 država borilo se u Za-
grebu.
 Ana Viktorija Puljiz (do 44 kg) potvrdila 
je status prve nositeljice i osvojila zlatnu 
medalju na Europskom kadetskom kupu u 
Zagrebu. U sva četiri izlaska na tatami dvo-

rane „Sutinska vrela” pokazala je zašto je 
jedna od najboljih svjetskih kadetkinja.
 U prvom nastupu je wazarijem svlada-
la Vasku (HUN), da bi Harmath (HUN) pre-
skočila ipponom, a u polufinalu Mumino-
viq (KOS) nakon 55 sekundi borbe. Finalna 
borba za protivnicu je donijela Goebel 
(GER), koju je mlada judašica iz Solina svla-
dala wazarijem.
 Osim što je osvojeno na domaćem „te-
renu”, ovo zlato će za Puljiz biti posebno jer 
ga je primila iz ruku aktualne olimpijske 
pobjednice Majlinde Kelmendi (KOS).
 Drugog dana Europskog kadetskog 
kupa u Zagrebu hrvatske predstavnice su 
osvojile još dvije zlatne medalje. Lara 
Cvjetko je bila najbolja u kategoriji do 57 
kg, a Katarina Krišto u kategoriji do 63 kg.
 Nakon zlata Ane Viktorije Puljiz u subo-
tu, publika u dvorani Sutinska vrela mogla 
je čuti hrvatsku himnu tijekom dodjele 
medalje i u nedjelju. Nakon svečanog otva-
ranja natjecanja od strane zagrebačkog 
gradonačelnika Milana Bandića i predsjed-
nice Hrvatskog judo saveza Sande Čorak, 
do zlata su stigle Lara Cvjetko i Katarina 
Krišto.

Europski kadetski kup - Zagreb
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 Aktualna europska kadetska prvakinja, 
Lara Cvjetko, u Zagrebu je opravdala sta-
tus prve nositeljice te je slavila u svih pet 
borbi za zlato oko vrata.

 Prvo je ipponom svladala Lisić (SRB), a 
zatim i Monaco (ITA). Niz ippona je nasta-
vila protiv Logozne (POL) za ulazak u polu-
finale, gdje je nadoknadila wazari Gonza-
ge (BRA) te ipponom na početku treće 
minute borbe osigurala plasman u finale. 
Tamo je bila bolja od Ozbas i zlato je bilo 
osigurano.

 Vrlo sličnu priču je imala i Katarina Kri-
što, koja je u prvom nastupu ipponom 
svladala Haberstock (FRA), a zatim na isti 
način Game (GBR). U četvrtfinalu je pred 
kraj borbe pobijedila Ciano (ITA), a Bereza 

(BRA) je izgubila skupivši tri kazne. U final-
noj borbi Krišto je bila bolja od Tašić (SRB) 
još jednim ipponom i Hrvatska je upisala 
treće zlato.

M. Kravac
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ponosan što se turnir održava još jednu godinu u Dubrovniku, na-
damo se da će u nadolazećim godinama Grad moći još više finan-
cijski podržati. Grad treba ovaj turnir, te se nadamo da će ubuduće 
turnir posjetiti čak i više država i natjecatelja, a prije svega nada-
mo se da će se natjecatelji boriti u novim sportskim kompleksima, 
jer ovaj turnir je itekako važan za Grad Dubrovnik.”.

 Prošlogodišnje izdanje turnira ispunilo je rezultatska iščekiva-
nja. Hrvatska je od 21 države sudionice u ukupnom poretku zavr-
šila na trećem mjestu, više medalja imale su tek Francuska i Srbija. 
Dva zlata, tri srebra, tri bronce, četiri peta mjesta te jedno sedmo 
mjesto na prvi su pogled zadovoljavajuć ukupni uspjeh. Ipak, sve 
medalje i plasmani, osim srebra Marka Kumrića, napravljeni su u 

Europski kup u Dubrovniku

Europski kup u Dubrovniku protekle je godine još jednom poka-
zao zašto je nezaobilazna točka za natjecatelje „B cup” serije tur-

nira u režiji Europske judo unije. Uoči njegovog odvijanja mnogi 
su htjeli naglasiti koliko su ponosni što se ovakvo natjecanje odr-
žava upravo u Dubrovniku, pa je tako predsjednik judo kluba „Du-
brovnik 1966” Franjo Stjepović istaknuo koliko im organizacija 
ovakvog događanja znači: „Domaćini smo još od 2006. godine, a 
od 2015. godine turnir ima čast biti u kalendaru Europske Judo 
Unije te napredujemo iz godine u godinu u organizacijskom i na-
tjecateljskom smislu.”. Pročelnica Upravnog odjela za društvene 
djelatnosti Dubrovačke-neretvanske županije posebno je pohva-
lila organizatore: „Zadovoljni smo da imamo još jedno izdanje Eu-
ropskog kupa u Dubrovniku, koji iz godine u godinu okuplja sve 
više natjecatelja i država te čiji značaj raste i raste što je jedan od 
glavnih pokazatelja da organizatori rade odličan posao.”. Pročelnik 
Odjela za obrazovanje, sport, socijalnu skrb i civilno društvo Gra-
da Dubrovnika Đivo Brčić osvrnuo se i na budućnost: „Naš grad je 
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ženskoj konkurenciji, pa tu definitivno 
ostaje mjesta za napredak u narednim 
edicijama dubrovačkog kupa.
 Za medalje najsjajnijeg sjaja pobri-
nule su se Karla Prodan u kategoriji do 
78 kilograma te Ivana Maranić u katego-
riji preko 78 kilograma. Prodan je tako 
pokazala da se odlično snalazi u svojoj 
novoj kategoriji, a Maranić je potvrdila 
ulogu jakog favorita - izostanak njene di-
rektne reprezentativne konkurentice 
Ivane Šutalo uskratio nam je mogućnost 
ponovnog hrvatskog finala iz 2017. go-
dine. Srebra za Hrvatsku osvojili su Mar-
ko Kumrić u kategoriji preko stotinu kilo-
grama i Tena Šikić u kategoriji do 57 
kilograma. U sjajnoj se konkurenciji do 
57 kilograma Tena Šikić pobrinula da lju-
bitelji juda u Gospinom polju imaju što 
vidjeti - Šikić je izborila finale u kojem se 
odvio okršaj s trostrukom europskom pr-
vakinjom te olimpijskom broncom iz 
Londona, Automne Paviom. Iako je fran-
cuska predstavnica iskustvom svladala 
Tenu, njena sjajna borba nikog u dvorani 
nije ostavila ravnodušnim.
 U snažnoj konkurenciji kategorije do 
63 kilograma brončanu medalju osvojila 
je Lucija Babić s tri pobjede i četiri odlične 
borbe. Do medalja u Dubrovniku te iteka-
ko bitnih bodova za Europsku ranking lje-
stvicu izborili su se i Tina Radić (2.mjesto 
u kategoriji preko 78kg), Petrunjela Pavić 
(3.mjesto u kategoriji do 78kg) te Zrinka 
Miočić (3.mjesto u kategoriji do 78kg).
 Izjava sportske direktorice Europske judo unije Catarine Rodri-
gues najbolja je najava iduće edicije Europskog kupa u Dubrovni-
ku: „Ovo je turnir koji raste iz godinu u godinu, itekako sam zado-
voljna organizacijom u Dubrovniku. Drago mi je vidjeti da su i 

nacionalni savezi prepoznali kvalitetu turnira u Dubrovniku pa 
tako svake godine imamo prilike vidjeti odlične borce poput osva-
jačice olimpijskog odličja Francuskinje, Automne Paviu.”.
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Na svečanosti dodjele #BeInclusive Sport Award, nagrade u 
organizaciji Europske komisije, judo klub Fuji za osobe s in-

validitetom, jedan je od tri osvajača ovog prestižnog priznanja 
za programe društvene uključivosti. Još veću važnost ovom 
ostvarenju daje činjenica da se za nagradu prijavilo čak 111 pro-
jekata iz 25 zemalja.
 Marina Drašković, osnivačica kluba Fuji, za nagradu kaže 
kako je to „veliko priznanje ne samo za judo i sport osoba s inva-
liditetom nego i za Hrvatsku jer su projekti u konkurenciji bili iz 
većih zemalja i klubova s brojnijim članstvom.”
 - Naš klub ima 40 korisnika dok ih na primjer njemački fina-
list #BeInclusive Sport Award natječaja ima 8000 i smatram kako 

je ta naša potreba za suradnjom s desecima volontera, fiziotera-
peuta, trenera, liječnika i posebno s judo klubom Pinky dokaz 
da mi inkluziju ne provodimo već je predano živimo. Ova nagra-
da to potvrđuje, iako je nas već oduševio i ulazak među devet 
finalista, a sada smo svi iznimno ponosni na to koliko se o na-
šem ostvarenju piše i priča pa je vijest prenijela čak i Međuna-
rodna judo federacija - objasnila je Marina te dodala:
 - Članovi našeg kluba neće biti osvajači olimpijskih medalja, 
ali ovo je za njih ekvivalent takvog odličja zato što je njihova 
predanost judu, ali i vlastitim terapijama jednakog intenziteta 
kao kod olimpijskih pobjednika s kojima sam imala priliku tre-
nirati.
 Najinovativniji program koji se provodi zasigurno je judo za 
osobe s cerebralnom paralizom. Osim programa juda koje se 
provodi bitan element je i društvena uključenost na razini lokal-

ne zajednice, ali i šire. Klub Fuji želi biti pozitivna promjena u 
društvu i primjer drugima da i oni sami pokrenu ovakve aktiv-
nosti. Djeca s teškoćama su čarobna, nisu mistična, a Fuji je po-
stao prava tvornica sreće i pozitivne energije.
 Fuji je jako napredovao od svog osnutka, a programi koji se 
neprestano provode također se konstantno nadograđuju i po-
boljšavaju. Aktivno se ulaže u trenerski kadar i tako će Fuji u 
2019. godini imati čak pet certificiranih trenera za Autism fitne-
ss. Ono što koči klub je nedostatak edukacije u ovom području 
pa im ne preostaje ništa drugo nego biti pokretač istih. Zato 
predstavnici ovog kluba poručuju svima koji imaju zacrtan cilj i 
žele nešto pokrenuti: „Climb your mountain”!

B. Blumenschein

Judo klub Fuji dobitnik velikog 
       priznanja na europskoj razini
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Iz rada Saveza

N ovogodišnje obilježavanje Svjetskog judo dana (28.10.2018. go-
dine) kojeg je pokrenula Međunarodna judo federacija ponovno 

se aktivno uključio Hrvatski judo savez. Sve članice Hrvatskog judo 
saveza  na društvenim mrežama i internet stranicama objavljivale su 
prigodne letke i službeni logo. Tema ovogodišnjeg Svjetskog judo 
dana bila je „Prijateljstvo“.
 Hrvatski judo savez i klubovi iz članstva proveli su 40 aktivnosti u 
razdoblju od 22. do 28.10.2018. godine koje su bile uvrštene u služ-
beni program. O provedenim aktivnostima Hrvatski judo savez je iz-
vještavao na svojim internet stranicama, a klubovi su o provedenim 
aktivnostima izvještavali putem lokalnih i regionalnih medija. O svim 
provedenim aktivnostima izviještena je Međunarodna  judo federacija.

10. Judo klub „Lošinj“ Lošinj

11. Judo klub „Samobor“ Samobor

12. Judo klub „Vinkovci“ Vinkovci

13. Judo klub „Profectus“ Samobor

14. Judo klub „Zrinski“ Čakovec i Osnovna škola 
„Podturen“ Podturen

15. Judo klub „Kaštela“ Kaštel Stari

16. Judo klub „Sakura“ Sveta Nedelja

17. Judo klub „Jigoro“ Kutjevo

18. Judo klub „Panda“ Zagreb

 Kako je prema uputi Hrvatskog judo saveza pri-
marni cilj bila popularizacija juda u školskom sportu 
većina svih aktivnosti bila je namijenjena osnovnoš-
kolcima nižih uzrasta. Procijenjeno je da je 10-ak ti-
suća osnovnoškolaca imalo priliku sudjelovati ili 
popratiti nešto od aktivnosti iz programa.

 Aktivnosti koje su se ponajviše organizirale su: 
interaktivne radionice sporta s učenicima, pisanje 
„literarnih radova, izrada i izlaganje likovnih uradaka, 
provedba intervjua, prezentacije video uradaka, izlož-
be fotografija, predavanja na temu povijesti judo 
sporta i Japana, provedba humanitarnih akcija, dani 
otvorenih vrata kluba za posjetitelje itd. U program 
obilježavanja uvršteno je i nekoliko većih judo na-
tjecanja. Zahvaljujemo se svima! Mišljenja smo da 
su aktivnosti bile vrlo dobro organizirane, osmišlje-
ne, maštovite i kreativne rekla je predsjednica Hr-
vatskog judo saveza dr. sc. Sanda Čorak. 

Obilježavanje 
Svjetskog judo 
dana u Hrvatskoj
 Popis klubova koji su bili uvršteni u službeni program:

R.B. Naziv kluba

1. Judo klub „Biokovo“ Makarska

2. Judo klub „Kokica“ Velika Gorica

3. Judo klub „Solin“ Solin

4. Judo klub „Judokan“ Požega

5. Akademski judo klub „Mladost“ Zagreb

6. Judo klub „Rijeka“ Rijeka

7. Akademski judo klub „Student“ Split

8. Judo klub „Osijek“ Osijek

9. Judo klub „Okami“ Samobor
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HRVATSKI OLIMPIJSKI ODBOR

Ana Viktorija Puljiz dobitnica je nagrade 
„Dražen Petrović” za najveću nadu hr-

vatskog sporta.
 Ovu prestižnu nagradu već 12. godinu 
za redom dodjeljuje Hrvatski olimpijski 
odbor u Muzejsko-memorijalnom centru 
koji također nosi naziv po našem nikad 
prežaljenom košarkaškom kapetanu, Dra-
ženu Petroviću. Nagrada se mogla osvojiti 
u dvije dobne skupine - sportaši i sporta-
šice godišta 1998. ili mlađi, te sportašice i 
sportaši godišta 2002. i mlađi.
 Predsjednik HOO-a Zlatko Mateša na-
glasio je veličinu ovog priznanja: „Među 
dobitnicima Draženove nagrade svoje-
dobno su bili i Sandra Perković i Filip Hr-
gović, čije su karijere otišle u nebo. Vjeru-
jem da i vas to čeka.”.
 Puljiz i njen trener Crnov nastavljaju 
nizati izvanserijske rezultate, a ova je na-
grada samo potvrda o kakvoj se izuzetnoj 
sportašici zapravo radi.
 Ana Viktorija Puljiz (JK Solin) dobitnica je nagrade u katego-
riji najveće nade hrvatskog sporta. Ona je na EP-u u Sarajevu 
osvojila srebrno odličje u kategoriji do 44 kg te je trenutačno 

Ana Viktorija Puljiz 
– najveća je nada hrvatskog sporta

prva na kadetskoj rang-ljestvici, što joj je donijelo i nastup na 
OI mladih u listopadu 2018.godine u Buenos Airesu. Kasnije 
u rujnu osvojila je srebrnu medalju na EP U21 u Sofiji (BUL).

Uz spomenutu nagradu, Ana Vik-
torija je najuspješnija sportašica 
Solina i dobitnica prestižne nagra-
de „Sportsko ime Dalmacije - Naj-
veća nada” koju tradicionalno do-
djeljuje Slobodna Dalmacija, a u 
izboru za istu su sudjelovali čitatlji 
i žiri „Slobodne”.

M. Franušić
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Međunarodni uspjeh

U auli rektorata Sveučilišta u Zagrebu, 5. 
studenoga 2018. godine održana je 

svečanost dodjele priznanja za najbolje 
sportske pojedince i momčadi, a koji su 
nastupali na sveučilišnim prvenstvima 
Zagreba, Hrvatske, Europe i Svijeta u pro-
tekloj akademskoj godini.
 Velika priznanja na ovoj svečanosti 
dobila je i judo reprezentacija Sveučilišta 
u Zagrebu koja je srpnju 2018. godine na 
Europskim sveučilišnim igrama u Coimbri, 
u Portugalu, ostvarila zapažene rezultate.
 Da se podsjetimo, u Coimbri su nas 
predstavljali: Lucija Babić, Lea Katarina Go-
bec, Katarina Lucija Vuković, Marko Draš-
ković i Marin Franušić, a sve pod budnim 
okom izbornika doc.dr.sc. Ivana Segedija.

 Na dodjeli priznanja u Zagrebu, za osvojene brončane me-
dalje osvojene na Europskim sveučilišnim igrama, posebno su 
pohvaljeni Lea Katarina Gobec i Marin Franušić, a judo reprezen-
tacija Sveučilišta u Zagrebu u sastavu Marko Drašković, Marin 
Franušić, Ivan Segedi – izbornik, proglašena je za najbolju mom-
čad Sveučilišta u Zagrebu u akademskoj godini 2017./2018.

Sveučilište u Zagrebu 
– najbolja momčad u akademskoj 
 godini 2017./2018.

 Prvi je to puta da je jedna reperezentacija u judu dobila 
ovo priznanje, a kako nas u srpnju 2019. godine u Zagrebu 
očekuju Europske sveučilišne borilačke igre, vjerujemo da nije 
i posljednji.

Doc. dr.sc. Ivan Segedi
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Obljetnice klubova

 U klub sam, po povratku iz Francuske, 
došao početkom 1965. godine i u njemu 
zatekao šačicu zaljubljenika u judo i kara-
te. Zatekao sam i, što je posve razumljivo 
kad se kreće iz svekolike neimaštine, „sna-
gatorski’’ judo, početničkog i skromnog 
tehničkog znanja, daleko od principa njež-
nosti, bez temeljita ustroja, plana i progra-
ma. Pred klubom su stajale mnogobrojne 
prepreke, a trebalo je ignorantskoj sredini 
pokazati da judo nije samo olimpijski sport 
nego i kompletan sustav odgoja, kako du-
hovnog tako i tjelesnog, što je bilo teško 
dokazati čak i unutar samoga kluba, jer se 
od njega tražio i vrednovao samo što veći 
broj medalja s natjecanja.

 Od stručne literature o judu, iz koje bi 
se moglo produbljivati tehničko znanje, 
ništa osim Besakova – Momirovićeva – 
„Džuda“, tako da sam koristio bogatu en-
glesku i francusku literaturu koju sam do-
nio iz Francuske. Za doprinos u praktičnom 
radu i napredovanju kluba i mene osobno 
zaslužni su mnogi judoke i učitelji i ja ne 
mogu, a da im i ovdje iznovice ne zahva-
lim: inž. Zdravku Baršniku, Edi Besaku, dipl. 
arh., prof. Dubravku Dosegoviću, mojem 
kolegi s fakulteta i partneru iz Besakovog 
Judo kluba ‘’Polet’’ iz davne 1961. godine, 
japanskim majstorima Takaeshi Matsuzaka 
i Hiroaki Fujita,na seminarima u Zagrebu, 
Dragutinu Krželju, profesorima Republič-
kog centra za školovanje kadrova na Badiji 
dr. Gordanu Jankoviću, Nikoli Sabiončelu, 

Branku Kulešu, judo sucima Pelletieru, Ga-
dou, Stanetu Iršiču, pa Matjažu Smolnikaru 
i Stevi Mentusu. Teško je bilo volonterski i 
amaterski, uz redovne obveze na radnome 
mjestu, godinama, ponedjeljkom, srije-
dom i petkom, a na natjecanjima i subo-
tom i nedjeljom biti i trener i tajnik i PR, 
pisati članke za novine, boriti se i izboriti za 
prave tatamije i redovne termine po sport-

50-ta obljetnica JK Mladost, Osijek: 
Borbe izvan tatamija

JK Mladost, Osijek zvanično je osnovan 27. IV. 1964., ali je 
klub zapravo počeo s radom godinu dana ranije. Ovim pri-

sjećanjima želim, istina bez striktnog slijeda zbivanja, osvije-
tliti neka ‘zatamnjenja’ u povijesti kluba, višegodišnju borbu 
zaljubljenika u judo za mjesto pod suncem u sportskoj poro-
dici Osijeka i regije, uspone i padove u radu, ponajmanje kri-
vicom samoga kluba u nimalo blagonaklonoj društvenoj 
sredini koja je poznavala i priznavala samo par loptačkih, 
šakačkih, trkačkih, bacaških, streljačkih i dizačkih sportova i 
na svaki način, ne prezajući ni od političkih pritisaka onemo-
gućavala razvoj novih pa čak i olimpijskih sportova.

 Dobro je u tome kontekstu „porođajnih muka’’ prisjetiti 
se dobroga staroga Vergilija: „Možda će jednom dobro doći 
ako se i ovo zapamti’’.

Suci na Prvenstvu Hrvatske za juniore, Vinkovci, 27.4.1975.
Vjekoslav i Srećko Sulić, Vinkovci

Posjeta majstora Dosegovića - Dase iz Zagreba, Osijek, 15.4.1967.
Na slici prvi slijeva: prof. Vladimir Pavlovsky, drugi slijeva: prof. Željko Damjanić, 
šesti: prof. Dubravko Dosegović, Zagreb, sedmi: Vjekoslav Sulić, osmi: Zdravko Čerluka
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Obljetnice klubova
skim i školskim dvoranama grada – da nije 
bilo te žarke ljubavi prema judu!

 Pisao sam planove i programe počet-
ničkih tečaja, program Škole juda za naj-
mlađi uzrast (1979.) s priznatim statusom 
sportske škole SFK općine Osijek, vodio 
javnu polemiku kako pisati i izgovarati ju-
do-džudo-đudo, za Mediteranske igre u 
Splitu 1977. izradio nazivlje za tehnike na 
hrvatskom jeziku, kao član Sudačke komi-
sije Judo saveza Hrvatske vodio sudačke 
seminare, sudio na turnirima po cijeloj biv-
šoj državi, preveo službena Pravila borbe 
Međunarodne judo federacije (IJ) s objaš-
njenjima (1979.), bio začetnikom kreiranja 
postojećega znaka kluba.

 Neizmjerno sam zahvalan judu za sve 
ono što jesam danas. Svim protivnicima u 
borbama izvan tatamija usprkos! Neopisi-
vo divan je osjećaj što ga ćuti svaki onaj koji 
daje pobudu za neko djelo kad vidi ostva-
renje svoje zamisli, nešto kao kada slavonski 
ratar od krčevine stvori plodnu njivu, posi-
je sjeme, a njiva mu urodi bogatim plodom. 
Upravo taj osjećaj uvijek iznovice čovjeka 
nadahnjuje da na svome putu nikada ne 
stane nego da, unatoč svim poteškoćama, 
teži novim pregnućima; ili kada te tvoji uče-

Suci na Prvenstvu Hrvatske za nade i juniore, Pula, 4.9.1976.
Slijeva nadesno: Eduard Besak, Split, Vjekoslav Sulić, Osijek, Boris Gržetić, Dubrovnik, 
Stevo Mentus, Split,  ? , Mirko Parčina, Kaštela

Svjetsko judo prvenstvo, Beč, 23. - 25.10.1975.
Na Kongresu IJF, kraj delegacije Japana, Vjekoslav Sulić, Osijek, Dragutin Krželj, Split

nici nadiđu u vještini i pozovu na turnir a u 
dvorani na pet tatamija i vidiš čopore dje-
čice kako se svojski trude postati judoke.

 Drago mi je što se moja vizija uloge 
juda nakon toliko godina i nemalih napora 
svih judoka Hrvatske na najbolji mogući 
način počela ostvarivati, i po ugledu na na-
predne zemlje svijeta, i u našemu školskom 
odgoju.

Vjekoslav Sulić, II. DAN
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In memoriam

U petak 9. studenog 2018. godine 
iznenada je preminuo judaš Nenad 
Đurđević. Rođen 31. ožujka 1971. 

godine Đurđević je bio neizostavni dio 
judo obitelji. Trener, kolega, suradnik, ali 
prije svega prijatelj. Uvijek je stavljao 
druge ispred sebe i u svakoj situaciji po-
kazivao zašto je judo stil života, a ne 
samo sport.
 Uvijek je lijepo vidjeti da iza sportaša 
ostaju osmjesi, a to se potvrđuje svaki 
puta kada se spomene Nenad Đurđević.
 „Sjećaš li se kada mladi judaš nije imao majicu dugih ru-
kava pa je Nenad iste sekunde skinuo svoju i dao mu da ne 

U 58. godini života, 27. travnja 
2018., preminuo je istaknuti 
judaš, trener i izbornik Dra-

gomir Tavra, rođen 3. siječnja 1961. 
godine.
 Bio je vrlo aktivan i uspješan 
judaš, najprije kao član JK Split, a 
potom AJK Student. Vrhunac kari-
jere doživio je na Mediteranskim 
igrama 1993. godine, prve pod 
hrvatskom zastavom, u Langue-
doc - Roussilonu, gdje je u kate-
goriji do 95 kg osvojio brončanu 
medalju.
 Tavra je 1980. godine s gru-
pom prijatelja iz JK Split osnovao 
AJK Student, najtrofejniji hrvatski 
klub, gdje je više godina bio trener, predsjednik, a kada se 
razbolio izabran je za počasnog predsjednika. Pod njegovim 
vodstvom judaši Studenta postigli su najveće uspjehe. Na 
Europskom prvenstvu 2009. godine Marijana Mišković osvo-
jila je broncu, a 2013. godine Tomislav Marijanović srebrnu 
medalju.

ide znojan nakon treninga? Sjećaš li se 
kako nije odustao niti nakon treninga na 
kojem nismo baš bili «mekani» prema 
njemu? Sjećaš li se kada je financijski ne-
brojeno puta pomogao juniorima, senio-
rima, veteranima da odu na natjecanje ili 
imaju pripreme?”
 I tako sjećanja uvijek teku, a sve uz 
osmijeh i pozitivnu energiju kakvu je imao 
i Nenad. Sport mu je tekao žilama, a od-
lazak nakon treninga je u životnom stilu. 
Zaljubljen u judo od prvog desetljeća 21. 

stoljeća, pokazao je koliko se može napredovati uz puno za-
laganja, truda i neodustajanja. Počivao u miru Božjem...

 Zauvijek će ostati Dragina izja-
va nakon Marijanovićevog srebra:
 - Hvala im oboje jer su oni na-
pravili da sam sretan u judu. Dvije 
europske medalje za Hrvatsku i 
AJK Student, velika, ogromna stvar!
 Vrhunac karijere doživio je kao 
trener hrvatske judo reprezenta-
cije na Olimpijskim igrama 2012. 
u Londonu. To je bilo prvi puta da 
su na olimpijskim igrama pod hr-
vatskom zastavom nastupili judaši 
i to upravo njegovi judaši - Marija-
na Mišković i Tomislav Marijano-
vić. Cijelog sebe davao je u sport, 
posebno u judo. Bio je aktivan u 
Teniskom klubu Split, Javnoj usta-

novi športski objekti, ukratko - bio je sportaš koji je živio 
sport i za sport.
 Sve to ne bi bilo moguće bez velike podrške obitelji, prije 
svih supruge Elice, a u sportski stil života usmjerio je i sinove, 
Ivana (trener juda) i Marina (kineziolog). Hrvatski judo defini-
tivno neće biti isti bez Drage... Počivao u miru Božjem...

I n  m e m o r i a m
Nenad Đurđević

I n  m e m o r i a m
Drago Tavra






